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جوابیه خبر

 مکاتبه وزیر بهداشت برای
ممنوعیت نمایش دخانیات در شبکه 

نمایش خانگی
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با اشاره به تاثیر نمایش محصولات 
دخانی بر افزایش مصرف به ویژه میان جوانان و 
زنان، گفت: طی مکاتبه انجام شده از سوی وزیر 
شورای  دبیر  و  کشور  کل  دادستانی  با  بهداشت 
طلبی  حمایت  درخواست  فرهنگی  انقلاب  عالی 
برای ممنوعیت نمایش مصرف دخانیات در شبکه 
نمایش خانگی و فیلم و سریال های تولیدی شده 

است.
دکتر بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا، درباره 
نمایش مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی 
مصادیق  دخانیات،  با  مبارزه  ملی  ستاد  گفت: 
بر  و  کرده  اعلام  را  دخانی  محصولات  تبلیغات 
دخانی  محصولات  نمایش  مصادیق،  این  مبنای 
قانون   ۱۰ و   ۳ مواد  تخلفات  جزو  نحوی  هر  به 
است  دخانیات«  با  ملی  مبارزه  و  کنترل  »جامع 
اینکه  بیان  با  وی  می شود.  جریمه  مشمول  و 
نمایش محصولات دخانی به هرشکلی در شبکه 
نمایش خانگی و تولیدات رسانه ای ممنوع است و 
مشمول جریمه می شود، افزود: البته مبالغ جریمه 
ممنوعیت تبلیغات در ماده ۱۰ قانون برای مجموعه 
تولید فیلم و سریال های نمایش خانگی و تلویزیونی 
بسیار ناچیز است و حکم بازدارندگی ندارد. رئیس 
وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه 
برای  قانونی  از ظرفیت  استفاده  درباره  بهداشت 
شبکه  در  دخانی  محصولات  تبلیغ  از  جلوگیری 
نمایش خانگی گفت: طی مکاتبه انجام شده از 
سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و دبیر 
فرهنگی درخواست حمایت  انقلاب  عالی  شورای 
دخانیات  مصرف  نمایش  ممنوعیت  برای  طلبی 
سریال های  و  فیلم  و  خانگی  نمایش  شبکه  در 
تولیدی شده است.  ولی زاده با بیان اینکه نمایش 
محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی سبب 
این محصولات می شود، تصریح  افزایش مصرف 
دخانی  محصولات  مصرف  اینکه  دلیل  به  کرد: 
مصرف  افزایش  سبب  خانگی  نمایش  شبکه  در 
اقدام یک موضوع تهدید  این  دخانیات می شود، 
می آید.  حساب  به  عمومی  سلامت  برای  کننده 
وی درباره تصمیمات جلسه ستاد کشوری کنترل 
در  دخانی  محصولات  تبلیغات  درباره  دخانیات 
شبکه نمایش خانگی گفت: امیدواریم با حمایت 
حوزه قضایی و دستگاه های نظارتی موضوع تاثیر 
مصرف  افزایش  بر  دخانی  محصولات  نمایش 
در  زنان،  و  جوانان  میان  در  ویژه  به  دخانیات 
کانون توجه قرار گیرد و با عواملی که به هشدار 
حوزه سلامت در این خصوص بی توجهی می کنند، 
برخورد شود. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
طور  به  کرد:  اظهار  بهداشت  وزارت  دخانیات 
قطع، ورود حوزه قضایی به حوزه تبلیغ و نمایش 
و  خانگی  نمایش  شبکه  در  دخانی  محصولات 

تولیدات فیلم و سریال اثرگذار است.

پاسخ وزارت آموزش و پرورش به یک 
گزارش درباره معدل دانش آموزان

وضعیت بحرانی نیست
مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار

با سلام و احترام؛
روزنامه  آن  در  مندرج  مطلب  به  پاسخ  در 
باعنوان »معدل ۱۰ بحرانی هست یا نیست؟« 
و  ارزشیابی  مرکز  پاسخ    ۱4۰۳/۱۰/۰8 تاریخ  به 
تضمین کیفیت نظام وزارت آموزش و پرورش را 

به استحضار می رساند:
وضعیت  اگرچه  شده  اعلام  معدل  میانگین 
نباید  اما  نیست،  آموزشی  نظام  در  ایده آلی 
رخ  زمانی  بحران  شود.  تعبیر  بحران  به عنوان 
می دهد که میانگین معدل ها به طور گسترده 
بسیار پایین تر از حد انتظار باشد و عملکرد نظام 
آموزشی را به کلی مختل کند؛ میانگین نمرات 
متوسطی  وضعیت  نشان دهنده  دانش آموزان 
است که نیازمند بهبود است، اما نه در حدی 
یافته  از سویی دیگر،  بنامیم.  را بحران  که آن 
تحقق 5۰ درصدی اهداف آموزشی با میانگین 
۱۰، منطقی به نظر می رسد، چرا که در نظام 
آموزشی، سقف نمره 2۰ معیاری برای حداکثر 
توانایی است. اما این وضعیت به وضوح نشان 
می دهد که تلاش بیشتری برای بهبود کیفیت 
مدارس،  میان  کیفی  فاصله  کاهش  تدریس، 
و ایجاد انگیزه در دانش آموزان ضروری است. 
براین اساس، اکنون مهم این است که وضعیت 
اغراق  بدون  و  بشناسیم  درست  را  موجود 
آموزش  کیفیت  ارتقای  برای  سیاه نمایی،  یا 
برنامه ریزی کنیم؛ لذا، به جای سیاه نمایی، باید با 
دیدی واقع بینانه به اصلاحات اساسی پرداخت. 
سطح  ارتقا  معلمان،  آموزش  کیفیت  افزایش 
کیفی آموزش در مدارس به ویژه مدارس دولتی 
و ایجاد امید به آینده شغلی و اجتماعی برای 
دانش آموزان از جمله گام های مهم در این مسیر 
است. بدون شک با برنامه ریزی و اقدام مناسب 
آموزشی  نظام  برای  بهتر  آینده ای  به  می توان 

کشور دست یافت.
قانون  طبق  دستورفرمایید،  خواهشمنداست 
مطبوعات و رسانه ها نسبت به درج جوابیه این 
مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم 

صورت گیرد.

 صبح امروز )2۹ دی ۱4۰۳( در تهران برف بارید، البته 
فقط در مناطق شمالی، اما همین برف اندک کافی بود تا 
یک بار دیگر مدیریت شهری زاکانی در روزهای زمستان 

با اما و اگر مواجه شود.
برف  بارش  از  بعد  دقایقی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
صبحگاهی در مناطق شمالی شهر تهران انتشار ویدیوی 
در فضای مجازی خبرساز شد، ویدیویی که خبرگزاری 
مهر درباره آن نوشت: »با بارش برف در بخش شمالی 

اتوبان امام علی، این اتوبان مسدود شده است.«
بزرگراه مسدود نشد، فقط تصادف زنجیره ای بود

)ع(،  علی  امام  بزرگراه  قفل شدن  با خبر  همزمان 
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور پایتخت واکنش 
نشان داد. سرهنگ علی اصغر شریفی با تکذیب قفل 
گفت:  برف؛  بارش  دلیل  به  علی  امام  اتوبان  شدن 
»علت ترافیک سنگین اتوبان امام علی )یا به اصطلاح 
قفل شدن( وقوع تصادف زنجیره ای بین چند خودرو 

بوده است.«
شاهد  تصادف،  این  وقوع  دلیل  »به  داد:  ادامه  او 
ترافیک سنگین و سکون موقت برخی از خودروها در 
این مسیر بودیم. این حادثه بار دیگر اهمیت رعایت 
فاصله طولی مناسب به ویژه در شرایط جوی نامساعد 

مانند بارش برف و باران را نشان می دهد.«
فیلم برای پارسال است!

بعد از واکنش پلیس راهور، مقام شهرداری تهران 
ویدیوی منتشر شده را به طور کامل تکذیب کرد، به 
گزارش ایسنا، صفایی معاون خدمات شهری شهرداری 
منطقه یک در مورد انتشار فیملی از مسدودی بزرگراه 
امام علی در پی بارش برف گفت: »این فیلم آرشیوی 
است و متعلق به بارش برف امروز منطقه نبوده است 
و اساسا بارش برف با آن شدتی که در فیلم است در 
اینکه میزان برف  نباریده است. ضمن  سطح منطقه 
در باغچه های جداره بزرگراه هم گواه سخنان ما است 
چراکه دوستان باغچه ها را که نمک پاشی نمی کنند و 
با توجه به تداوم بارش به این زودی هم آب نمی شوند و 
متاسفانه بی اخلاقی شده و فیلم سنوات گذشته مجددا 

منتشر شده است.«
انکار شهرداری در روز روشن؛ خودم امروز فیلم را 

ضبط کردم
اما بعد واکنش شهرداری تهران درباره فیلم منتشر 
شده از وضعیت اتوبان امام علی، منتشر کننده اصلی 

فیلم اعلام کرد که تصاویر بزرگراه امام علی را همین 
امروز ضبط کرده است. احسان گل محمدی روزنامه 
نگاری که صبح امروز  فیلم بسته شدن اتوبان امام 
علی را منتشر کرد،  در  واکنش به اظهارنظر عجیب 
گفت:   ها،  رسانه  در  فیلم  این  بازنشر  به  شهرداری 
پس از انتشار این فیلم، یک مقام شهرداری تهران در 
اظهارنظری عجیب گفته »فیلمی که ایران آنلاین امروز 
منتشر کرده برای سال گذشته است.« اما در واکنش 

به این اظهانظر عجولانه باید گفت »جناب شهرداری 
این فیلم برای پارسال نیست اما غافلگیری شما مثل 
پارسال است!« وی افزود: با وجود اینکه برای همه ما 
سوال بود که چرا با این بودجه وسیع شهرداری تهران، 
این نهاد هرسال در زمان بارش برف غافلگیر می شود 
اما صبح امروز این فیلم را بدون هیچ قضاوت و متنی 
منتشر کردیم. گل محمدی ادامه داد: سوال اینجاست 
که چرا بدون هیچ سوالی از رسانه منتشر کننده این 

فیلم، شهرداری اینگونه اصل ماجرا را تکذیب می کند؟ 
آیا بهتر نبود به جای تکذیب اصل ماجرا، اعلام می 
کردند که این موضوع بررسی و بعد از دقایقی رفع شد؟
وی در خاتمه با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی 
این  به  تهران،  در  آتی  روزهای  در  برف  بارش  درباره 
نهاد توصیه کرد بهتر است این بار به جای تکذیب این 
موضوع را با اقداماتی پیشگیری کنید تا اتفاق امروز 

دوباره تکرار نشود.

فیلم مسدود شدن بزرگراه برای امروز است آقای شهردار!

وز برفی پایتخت غافل گیری شهرداری تهران در ر
بارش برف در مناطق شمالی تهران سبب شد اتوبان امام علی مسدود شود، ویدیوی منتشر شده در این باره واکنش های زیادی را همراه داشت. شهرداری 

تهران می گوید این فیلم برای پارسال است اما منتشر کننده اصلی فیلم با انتشار پستی در فضای مجازی می گوید همین امروز فیلم را ضبط کرده است.

دقایقی بعد 
از بارش برف 

صبحگاهی در 
مناطق شمالی 

شهر تهران 
انتشار ویدیوی 

در فضای 
مجازی خبرساز 

شد، ویدیویی 
که خبرگزاری 
مهر درباره آن 

نوشت: »با بارش 
برف در بخش 
شمالی اتوبان 
امام علی، این 
اتوبان مسدود 

شده است.«

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
و  نیست  توجه  قابل  رو خیلی  پیش  بارش های روزهای  کشور، گفت: 
بسیاری از استان های کشور امسال هم به شدت با کمبود بارش ها مواجه 

هستند و وضعیت بارش ها بسیار نامطلوب و واقعا نگران کننده است.
به گزارش خبرآنلاین، احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، در گفتگو با خبرنگار گروه 
جامعه خبرآنلاین، درباره آخرین جزئیات وضعیت آب و هوایی کشور 
طی روزهای آینده می گوید: وضعیت بارش ها تا کنون خیلی خوشایند 
نبوده و میزان بارندگی ها تقریبا مشابه پارسال است و سال گذشته یکی 
از بدترین سال های بارشی ما تا اواخر بهمن ماه بود و امسال هم دی 
ماه در حال پایان است، یکی از بدترین سال ها از نظر شرایط بارندگی 

را سپری می کنیم.
وظیفه اینطور ادامه می دهد که تاکنون بارش های امسال کشور تقریبا 
نصف مقدار نرمال بوده است؛ الان باید حدود ۳۷ درصد بارش ها یعنی 
4۳ میلی متر بارش را دریافت کرده بودیم و آنچه که دریافت کرده ایم 
باید 8۷ میلی متر  نیاز بوده است، در حالیکه  5/۱8 درصد بارش مورد 

بارش را دریافت می کردیم.
در برخی از استان ها مثل هرمزگان وضعیت بارش ها 85 درصد زیر 

نرمال است
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
وضعیت  هرمزگان  مثل  استان ها  از  برخی  در  می کند:  اظهار  کشور، 
بارش  میلی متر  فقط ۱۰  تاکنون  و  نرمال است  زیر  بارش ها 85 درصد 
در  و  می کردیم  دریافت  بارش  میلی متر   ۶4 باید  واقع  در  و  داشته ایم 
نقاطی مثل کهگیلویه و بویراحمد که یکی از نقاط پربارش کشور در این 
موقع از سال به حساب می آید، تنها 5/۷8 میلی متر بارش دریافت شده، 
در حالیکه میانگین بارش کهگیلویه و بویراحمد تا این موقع از سال ۳۳4 
میلی متر است و به عبارتی 25۶ میلی متر کمتر از میزان بارشی که باید 
دریافت کند را دریافت کرده است و 5/۷۶ درصد کمتر از میانگین است.
پنجمین سال خشکسالی؛ وضعیت بارش ها بسیار نامطلوب و واقعا 

نگران کننده است
وظیفه می گوید: بسیاری از استان های کشور امسال هم به شدت با 
کمبود بارش ها مواجه هستند و وضعیت بارش ها بسیار نامطلوب و واقعا 

نگران کننده است.
او درباره وضعیت بارش ها در استان تهران می گوید: استان تهران با 
بارش را دریافت  باید حدود ۹۷ میلی متر  تا کنون  این تراکم جمعیت 
 4۳ و  کرده  دریافت  بارندگی  میلی متر   54 تنها  متاسفانه  و  می کرد 
میلی متر کمتر بوده است و در استان تهران بارش ها تاکنون به لحاظ 

درصدی 44 درصد کاهش داشته و زیر نرم است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
میزان  از  عددی  یک  فقط  اوقات  گاهی  اینکه  می کند:  تاکید  کشور، 

بارش های فعلی اعلام شده و اعداد بارش های پراکنده درشت جلوه داده 
می شود، مردم جامعه فکر می کنند وضعیت مطلوبی در بارش ها و منابع 
آب داریم در حالیکه الان  از نظر بارش ها وضعیت ناخوشایندی داریم و 
بارندگی ها بسیار کمتر از نرمال بوده است و عملا پنجمین سال خشکی 

است که داریم سپری می کنیم.
او می گوید: خشکسالی ها هر چه طولانی تر باشد، اثرات محیط زیستی، 

اقتصادی، اجتماعی و تبعات دیگر آن بسیار بدتر خواهد بود.
وظیفه درباره موج بارشی که در حال ورود به کشور است، می گوید: 
سیستم بارشی که می آید، موج بارشی در حال توسعه است و همین الان 
غرب، سواحل غربی و شمالی کشور را درگیر کرده و بارندگی های نسبتا 
به تدریج در سواحل شمالی کشور  جزئی را در سواحل کشور دارد و 
تشدید می شود و بارندگی های فوق در این نقاطی که گفته شد خوب 

است و در بقیه مناطق خیلی قابل توجه نیست.
او می گوید: از این موجی که در حال گذر است بارندگی ها در مناطق 
مرکزی مثل فلات مرکزی کشور مثل یزد و بعد هم به سمت شرق کشور 
مثل کرمان، جنوب خراسان جنوبی، شمال هرمزگان و شمال سیستان 
و  افغانستان  شمال  و  غرب  و  نیست  توجه  قابل  خیلی  بلوچستان  و 

پاکستان بارندگی های خوبی را دریافت می کنند.
دمای تهران صبح دوشنبه تا سه شنبه به حول و حوش صفر درجه 

می رسد
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور، تاکید می کند: موج بارشی تا روز دوشنبه از کشور عبور می کند 
و همانطور که گفته شد بارندگی های آن در سواحل شمالی کشور قابل 
توجه است و در بقیه نقاط از جمله تهران بارندگی قابل توجهی را در این 

وقت از سال دریافت نخواهند کرد.
تا حدی  است  وارد شده  به کشور  که  بارشی  موج  می گوید:  وظیفه 
از سردترین روزهای  به دنبال دارد و یکی  را در غال مناطق  افت دما 
سال را از صبح دوشنبه تا صبح روز سه شنبه تجربه خواهیم کرد و به 
تدریج این موج از آسمان کشور گذر می کند و ابرناکی آن کم می شود؛ 
رو  پیش  دوشنبه  روز  در  را  دما  افت  بیشترین  آسمان  با صاف شدن 

خواهیم داشت.
او ادامه می دهد: در حال حاضر کمینه دما در شهر تهران حدود 4 تا 
5 درجه سانتیگراد است و احیانا صبح دوشنبه تا سه شنبه هفته آینده 
به حول و حوش صفر درجه برسد و بنابراین بارش های پیش رو 4 تا 5 

درجه هوا را سردتر می کند.
بارندگی های اخیر برای تهران قابل توجه نیست اما به دلیل کاهش دما 

مصرف گاز را افزایش می دهد
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور، می گوید: سهم تهران از نظر بارندگی در موج بارشی پیش رو زیاد 
نیست و بیشتر در عرض های شمالی تهران با افت دما همراه خواهد 
ولی  برف خفیفی هم می بارد  یکشنبه  و  روزهای شنبه  در  فقط  و  بود 
در مجموع بارش این موج خیلی نیست که عقب ماندگی های بارشی را 
جبران کند و بخاطر وضعیتی که الان در آن گیر کرده ایم خوشحالمان 

کند.
وظیفه تاکید می کند: بارندگی های اخیر برای تهران قابل توجه نیست 
اما به دلیل کاهش دما مصرف گاز را افزایش می دهد و به هر حال از این 
نظر در حال حاضر در مضیقه هستیم؛ اما متاسفانه بارندگی هایی که از 
این سیستم حاصل می شود چنگی به دل نمی زند که با وجود کمبودهای 

خیلی زیادی بارشی که داریم، خوشحالمان کند.
وضعیت بارش ها در غالب مناطق کشور شدیدا منفی است

به  است؛  منفی  شدیدا  کشور  مناطق  غالب  در  بارش ها  وضعیت 
خصوص استان هایی که در جنوب غرب کشور و سرچشمه رودخانه های 
بزرگ ایران مثل کارون، دز و کرخه را تشکیل می دهند، بارش های قابل 
توجهی را دریافت نمی کنند و شاید اصلا بارانی در این مناطق نبارد؛ در 
زاگرس مرکزی هم در یکی دو روز آینده بارش هایی که به صورت برف در 

ارتفاعات است می بارد اما باز هم قابل توجه نیست.

این بارش ها کمبودها را جبران نمی کندجزئیات موج بارشی جدید در کشور

میانگین سنی مادران ایرانی برای اولین فرزندآوری چقدر است؟
مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام کرد: میانگین سن مادران در اولین فرزندآوری کل 

کشور در ۹ ماهه ۱4۰۳ حدود 2۷.4 سال بوده است.
به گزارش مهر، به نقل از سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود در این مرکز، میانگین 
سن مادر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 2۷.4 سال بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری 
28.2 سال و در نقاط روستایی 24.۳ سال است. بیشترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، در 

بین استان ها مربوط به استان تهران با ۳۰.5 سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با 
22.۶ سال است. همچنین بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 
۳2.۳ سال بوده است که میانگین سن پدر برای نقاط شهری برابر با ۳2.8 سال و نقاط روستایی برابر با 2۹.۹ 
سال است و در ۹ ماهه سال ۱4۰۳ در بین استان ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط 
به استان تهران با رقم ۳4.۷ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با رقم 2۷ سال است.
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